
1 

 

令和４年１２月吉日 

一般社団法人 日本自動車部品工業会  

一般社団法人 日本自動車車体工業会 

一般社団法人 日本自動車機械器具工業会 

一般社団法人 日本自動車販売協会連合会 御中 

一般社団法人 日本自動車工業会 

 

令和５年 自動車業界の年頭メッセージ発信について 

 

 拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

 

本年は、経団連「モビリティ委員会」や、政府とのモビリティ懇談等、自動車業界を超えて、仲間

づくりを進めてきた年でありました。 

そして来年の秋には「ジャパンモビリティショー」も予定され、スタートアップも含めた、多くの仲間

とともに、「モビリティの未来」と「オールジャパンの力」を示していく年だと思っております。 

 

新年 5 日には、3 年ぶりに開催される「自動車 5 団体新春賀詞交歓会」において、自動車産業

550万人の皆様への感謝も込めて前向きなメッセージをお届けしたく思っております。 

別紙の通り、自動車業界の年頭メッセージ動画の発信を予定しており、貴団体および会員企業

様のホームページ等へのご掲載による拡散に、ご協力のほどお願い申し上げます。 

 末筆ながら、ご多忙の折ではございますが、お身体にお気をつけて良き新年をお迎えください。 

 

敬具 

  



2 

 

 別紙  

 

記 

 

＜年頭メッセージ＞ 

⚫ 自動車業界の年頭メッセージブログ（1/5夜即日掲載予定） 

 （自工会会長挨拶動画および 2022年の 5団体振り返り映像を埋め込み） 

 

URL: https://blog.jama.or.jp/?p=3275 

（1/5夜まで「Not Found」と表示されます。ご了承ください。） 

 

＜ご協力いただきたい事項＞ 

⚫ 「自動車業界の年頭メッセージ」として各団体・各社のホームページより上記ブログへの 

リンク掲載をご検討いただきたく存じます（掲載期間：1/5～3/31） 

 

バナーデータ一式ダウンロード： 

https://38.gigafile.nu/0220-d8f880e24ec7791576c85f49d44753be 

（９種類在中。サイズ調整用に元データ(PPT)も含めております。一括ダウンロードも可能です。） 

パスワード： jama 

ダウンロード期限： 2023年 2月 20日(月) 

 

⚫ 後日（１月中旬を目途）年頭メッセージ動画と 2022年の振り返り映像を組み合わせた 

「ダイジェスト動画」も公開予定ですので、貴団体・会員様ホームページでのご掲載を 

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

日本自動車工業会 総合政策領域(広報・啓発）岡田 徹＜okada@mta.jama.or.jp＞ 

 

以上 

https://blog.jama.or.jp/?p=3275
https://38.gigafile.nu/0220-d8f880e24ec7791576c85f49d44753be

